
ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!

\

ЗАПИТИ РОБІТНИЧИХ ПО
СЛІВ ДО УРЯДУ.ПОЛІЦІЯ В ПЛИГАЮ СТИНАЄ 

ГОЛОВИ СТРАЙКЕРАМ
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПЕРЕВОДЯТЬ ОКУ

ПАЦІЮ ЦІЛОЇ НІКАРАГВИ.

ФАРМЕРСЬКИЙ ПОСОЛ КУТ ВНІС 
ПОПРАВКУ ДО БУДЖЕТУ.ОТТАВА, 21.' лютого. — А.

А. Гіпс, робітничий посол з 
північного Вінніпегу, поставив 
сьогодня в парламенті запит 
до уряду Відносно звідомлен- Поправка, поперта робітничим послом Гіпсом, висловлює жаль,

шо не знижено високого кошту прожитку.
♦
І ня, що майнерів зі СкотляндіїїВЛАДА РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА СУН ЧУАН-ФАНА СТРА

ТИЛА БЕЗ НІЯКОГО СУДУ 1300 СТРАИКЕР1В. — ГЕНЕ
РАЛЬНИЙ СТРАЙК У ШАНГАЮ ОБІЙМАЄ 250 ТИСЯЧ 
РОБІТНИКІВ. — ОПРИЧНЦКИ СУН ЧУАН-ФАНА ВЕЛИ
КИМИ МЕЧАМИ СТИНАЮТЬ ГОЛОВИ РОБІТНИКІВ ТА 
ВБИВАЮТЬ IX НА ПАЛІ АБО НОСЯТЬ ПО МІСТІ.

спроваджено недавно до Но-
te'ïïrtlT „ «"«і -ОГО. - Д«. 

криті -*ж Кут, Фермерський посол з
І Міністер іміграції Роберт Мекловд; Алта ' вніс поправку 
Форк відповів, що нічого не ЛО >ДЖЧ-ТЧ, як\ попер А. А.

І тс, робітничий посол з пів
нічного Вінніпегу. Поправка 
висловлює жаль, що буджет 
не має точки про знижку ви
сокого кошту прожитку, який 
є наслідком охороняючої 
рифи.

і Вона заявляє, що буджет 
виказує дальший відхід від 
прінціпу безпосереднього й

ХОДІВ ДОМІНІЇ”. 7- А
У своїй промові, виголоше

ній при внесенню поправки, 
посол Кут заявив, що годить
ся на зменшення податку від 
цін закупна, однак думає, шо 
доходовнй податок повинен 
бути задержений.

$ Ліберали, хоч відносили побіди над консерватистами, не змо
жуть воювати Злуч. Держав І зложать зброю.

знає про таке звідомлення.
! Дж. С. Вудсворт, робітничийце діялося вчера з проголо

шенням генерального страйку.
Поліція стратила 20 робіт-j КОРІНТО, Нікараґва, 21. лю- 

ничих агітаторів І вбила їх го- того 1_ з воєнних кораблів 
лови на палі. В тій варварській висіли вчера в Корінто 800 
роботі поліції допомагає вій- американських моряків. Около 
сько реакційного генерала Сун 3,50 3 них будуть стаціоновані 
Чуан-Фана. в Чінандедзі, де недавно вела-

ШАНГАЙ, 21. лютого. — ся завзята боротьба між кон- 
Стинання голов страйкерам у сервативцим а ліберальним 
Шангаю, яке започатковано військом. 400 займуть свої по- 
вчера, переводиться на прнказ зиції в Лєоні, а инші будуть 
генерала ЛІ Пао-Чана, оборон- розкинені здовж залізничої лі- 
чого комісари Шангаю, назна- ції для охорони мостів і збір- 
ченого Сун Чуан-Фаном.

Кати з великими мечами в ВАШИНГТОН, 21. лютого, 
руках ходять вулицями міста — Державний департамент 
й без ніякого суду стинають сповістив про дальшу окупа- 
голови робітникам, які вито- цію Нікарагви американськи- 
лошують промови або розда- ми моряками в інтересі амери- 
ють страйкову літературу,

З китайських реакційних же- Нові зони окупації включа-
рел подають, шо стято голови ють міста Лєон і Чінандегу та 
28-ом страйкерам, з них 16-ом залізницю від Корінто до Ма- 
Сьогодня. Знову націоналісти нагви, столиці республіки.
(Кантони!) заявляють, що стя- 

Стннання голов страйкерів і то голови 90-ом робітникам, 
внставлківання їх на публично- (Миша депеша з Шангаю під 
му місці мало той вплив на датою 21. лютого повідомляє, 
решту робітників, що сього- іцо стинання голов переводили 
дня не було вже ворожих де- жовніри реакційного генерала 
монстраиій проти чужинців, як1 Сун Чуан-Фана.)

ЛОНДОН, 21. лютого.
Шангайськмй посол з північно-центрального 

одобре- 'Вінніпегу,
кореспондент 

газети “Морнінг Пост” пові
домляє сьогодня, шо цивільна 
поліція в Шангаю стяла голо-

запнтав тоді, чиЦя окупація вповні 
на консервативним урядом Ді-іУРяд Дозволяє на спроваджу

вання індустріяльних робітни-; 
цеї країни, де робітники 
праці.

Міністер праці Пітер Гінан

та- ХОЧЕ, ЩОБ КАНАДУ НАЗВА
ТИ КОРОЛІВСТВОМ.

яза, який є нічим иншим, ли
ше агентом уряду Злучених 
Держав та американський ка
піталістів.

ви 1,300 страйкерам.
Такий страшний терор, нечу- 

ваний ніде в світі, розпочато 
в тій ціли, щоб розбити гене
ральний страйк шангайських 
робітників.

К1В до 
є без

ОТТАВА, 16. лютого.
Дж. Гарленд, фермерський по
сол з Бов Ривер, Алта., дав по
відомлення, що внесе в парля- 
менті таку резолюцію:

“Що на думку цеї палати 
догідним є. щоб титул Канади 
був змінений з Домінії Кана
ди на Королівство Канади”.

Е.
відповів, що нічого не знає

видного оподаткування, опер
того на сиосібности платити; 
що не робиться системати- 

ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР ВІД- чних старань, щоб зменшити
"наш національний довг, від 
якого проценти пожирають 
таку велику пропорцію при-

ВАШИНҐТОН, 21. лютого. - ПР° таке спроваджування. 
"Революція (в Нікарагві) скін
чилася. Ми не можемо воюва-

IIIАНГ Ай, 20. лютого. — 
Стинаючи голови страйкерам І 
несучи їх на піках вулицями 
Шангаю як пересторогу для 
ннших, цивільна поліція роз
почала страшний терор у ки
тайській части міста з наміром 
зломити генеральний страйк, 
який обіймає тепер 250 тисяч 
робітників.

Військо реакційного генера
ла Сун Чуан-Фана, оборонця 
Шангаю перед Кантонцяии, 
завело в місті воєнний стан.

ти Злучених Держав". Таку 
заяву мали зложити сьогодня і 
представники ліберального у- ' 
ряду Нікарагви у Вашингтоні томський міністер закордон- 
після того, як Злучені Держа- них спРав F-вген Чен і бритій- j 
ви вислали свіжі війська до ськи” представник Овен О'Ме- 
Нікарагви для здавлення всіх Л1 підписали в суботу угоду

відносно. бритійської концесії 
в Ганкові.

і На підставі угоди адміні- 
д. страція .бритійської концесії

НОСНО ГАНКОВА.

ГАНКОВ, 21. лютого. — Кан-ників води.

ПЕРЕГОВОРИ МАЙНЕРІВ І ВЛАСНИКІВ 
КОПАЛЕНЬ РОЗБИЛИСЯ.

проявів революції.
Американські моряки вста

новляють свої пости у всіх
камських капіталістів.

стратегічних пунктах від 
тлянтійського до Тихого оке- переходить в руки китайської

j влади після певних формаль- МІЯМІ, Флорида, 22. лютого 
ностей. — Конференція між майнера-

мн а власниками копалень ми

тне м, юнійні майнері автома
тично покинуть працю в цен
тральних копальнях митного 
вугілля.

Серед делегатів 
сторонах загально переважає 
погляд, що страйк є немину
чий. Якщо він прийде, всі чле
ни юнії, від 250,000 до 300,000 
майнерів, покинуть працю.

Конференція розбилася че
рез те, шо майнері хотіли за
держати дотеперішню платню, 
а власники копалень обстою
вали при знижці.

ану.

кІ

МІТІНҐ ТОВ. КОЛІСНИКА У ВІННІПЕГУ. ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ МОРЯКІВ гкого вуПЛЛЯ закшчилася тут
сьогодня, не привівши до ні я. по обохДО ШАНГАЮ.

і кого результату.
Ko- Переговори велися цілий 

мандант японських збройних минулий тиждень 
сил, стаціонованих у Шангаю, меті привести до заключення 

приказ, щоб нової угоди на місце дотепері- 
300 моряків висіли в тому мі- шньої, яка виходить 31. бере
сті, якщо оборона чужинців зня. 
буде вимагати такого кроку.

ТОКІО, 19. лютого.
І Минулої неділі по полудні в 
Українському Робітничому До
мі в Вінніпегу відбувся масо
вий публичний мітінг, на яко
му комуністичний алдермен 
тов. В. Н. Колісник здав звіт

ти допомогу від міста чи по
лагодити яку иншу подібну 
справу, то куди піде такий ро
бітник? Розуміється, ШО ДО j 
свого алдермена. Таких справ 
полагодив тов. Колісник за

і мали на

видав сьогодня;

ВІЙСЬКО ВУ ПЕЙ-ФУ РОЗЗБРОЮЄ 
ЖОВНІРІВ ЧАН ЦО-ЛІНА.

Якщо переговори не будуть 
Таке саме число моряків у відновлені деинде и не буде 

Сасебо, японському морсько- заключена угода перед 1. кві- 
му порті на острові Кіюшію, 
також дістали приказ бути на-1 
логотові висісти в Шангаю. -

зі своєї діяльности в міській цей короткий час понад 100. 
і раді. Тов. Колісник в подро- Тов. Колісник не нарікає на 
бицях перейшов свою півтора- !цю побічну працю, що забірає
місячну діяльність на станови-1 йому більше часу, як праця в лих розрух і в. Юрба робітни- І - '„... ч ^ Щі алдермена та закликав при- 'міській раді, а навпаки, радієВійсько реакційного генерала кін і хлопців обкидала камін- , .

п „ 1 Г- „ сутних робітників, щоб і на- з того, що зможе послужитиВу Пей-Фу в провінції Гонан ням малим відділ оритжських , - ,, ‘ . : далі відносили до нього з до- робітникам, які його вибрали,роззброїло сьогодня жовнірів і індійських жовнірів. Поліція V, ,.1 1 * вірям у всіх справах та допо- Довіря робітників до ньогоманджурського диктатора Чан розігнала остаточно юрбу, яка .. « „’ - м а гали йому в його відлові- додає йому охоти и завзяттяЦо-Ліна, які хотіли перейти кидала також камінням на по- ,
; дальній праці. в боротьбі з представниками^через ту провінцію, щоб от- лінію. .. ...* 1 з, Крім регулярного учащання капіталістичної кляси.сля заатакувати кантонську ШАНГАи, 21. лютого. — . г. ..,.. . , на засідання міської ради та Після звіту тов. Колісникаармію. Другий баталюн бритійського “ , •* , „ г» . . і •. * ріжниУ комітетів, де завжди було кілька запитів, а післяЖовніри Ву Пєи-Фу захопи- репменту прибув сьогодня з , -. ,,, приходиться зводити бороть- того промовляли т. Змійов- !ли також потяг з амуніцією, І онг Конгу і в Шангаю є тепер , , ^...... , » п Алл б у з буржуазними алдермена- ськин і т-ка Стегіанюк, якіякий належав до Чан Цо-Ліна. більше як 10,000 чужоземного -,. ми. тов. Колісник полагоджує

г - з -в,йська- Брит,иська ,НД1И,С^ також багато особистих-справ,
Генеральний страйк у Шангаю бригада числить тепер 4,о00 д якими зве ться до нь'ого
зазначився в неділю рядом ма- ; людей. ,. J , „

* робітники. Треба комусь діста- іцькии.

ШАНГАИ, 20. лютого.

РАДА ПОМИРЕННЯ ПРИЗНАЛА РОБІТ
НИКАМ ПІДВИШКУ ПЛАТНІ.

Третій контїнгент моряків 
також стоїть у тому порті, то- \ 
товий відплисти до Шангаю 
кожної хвилі.

МОНТРНАЛ, 18. лютого. — 
і Рада помирення, назначена

годину для денно плачених ро
бітників і $20.40 підвишки на 
місяць для місячно плачених 
робітників.

НІМЦІ ЗНИЩАТЬ ТВЕРДИ
НІ НА СХОДІ.

БЕРЛІН, 22. лютого. — Ні-
для полагодження спору ізза 
платні між Сіпіаром а компа- 

мецьке міністерство війни при- „ійними клерками її робітни- 
губернаторам твер- 'закликали присутних вступати казало

до Комуністичної Партії. Го - : динь на східньому кордоні Ні- 
ловою мітінгу був т. Д. Хомі-

ШАНГАП. 21. лютого. КОМПАНІЯ ВІДКИНУЛА РЕ
КОМЕНДАЦІЮ РАДИ.

мої ІТРІЇАЛ, 22. лютого. — 
Тут довіданося від сіпіарської 
компанії, що вона повідомила 
міністра праці в Оттаві про те, 
що не приймає звіту більшо- 
сти ради помирення, яка поре
комендувала 4 центи підвишки 
платні для компанійиих робіт
ників, що працюють в офісах, 
при лздуванню, на стаціях і 
в магазинах.

ками, що працюють при лзду
ванню. на стаціях і в магази- 

меччинн розпочати динаміту- „ах, предложила федерально- 
вання фортифікація, яких зни--му міністрові праці свій звіт, 
іцення було вирішене в недав
ній угоді в Парижі між кіме-

в якому рекомендує 4 центи 
підвишки платні на годину для 
цих робітників і рівнозначну 
підвишку для місячно плаче
них робітників.

Повите рішення обіймає 
около 5,000 робітників.

Робітники домагалися з по
чатку 10 центів підвишки на

КИТАЙСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО ПРАВ
ЛІННЯ ДЕРЖАВ У КИТАЮ.

ІРІЖНІ ВІСТИ цькими експертами а радою 
амбасадорів. Знищення форти- 
фікацій мусить бути укїнчене 
до чотирох місяців.

ЛІБЕРАЛИ ЗАНЯЛИ МІСТО 
МАТАҐАЛЬПУ.

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 17. лютого. — Консерва
тивне військо забралося з Ма- 
тагальпи й ліберали заняли 
місто, взявши 150 полонених.

ЗАКОНОПРОЕКТ ІДЕ ДО ПІД
ПИСУ КУЛИДЖА.

ВАШИНГТОН, 17. лютого. 
— 214 голосами проти 178 кон
грес приняв сьогодня законо
проект МекНері Гогена про 
допомогу фармерам. Законо
проект був ухвалений в такій 
самій формі, в якій прийшов з 
сенату, себто в ньому не зро
блено ніяких змін. Він піде те
пер до підпису президента.

ІТАЛІЯ ВІДКИНУЛА ПРОПО
ЗИЦІЮ КУЛИДЖА.

ВАШИНГТОН, 16. лютого. 
— Держави правлять Китаєм 
більш автократично, ніж підда
ними бритійської коронної ко- 
льонії,
ськин міністер др. Ше, промо
вляючи перед Лігою Народ- 
нього Правління. Він далі ска-

китайськажім. наприклад, 
дільниця, хотіли мати майже 
незалежний статус, зі своїми 
власними заковами, судами й 
поліцією?

“Світ може бути 
ний, що китайська нація не 
спінче, поки її незалежність і 
територіальна та адміністра
тивна інтегральність не ста
нуть дійсністю. Вона не вдово-

РИМ, 21. лютого. — Офіці
ально оповіщено сьогодня, що 
Італія відкинула пропозицію 
президента Кулиджа відносно 
скликання конференції для Об
меження будови воєнних кора
блів меншого типу.

ВИСЛІД ВИБОРІВ У ПОЛ, АФРИЦІ, ^сказав т\т китай-
запевне-

СЕНАТ ПОТВЕРДИВ НАЗНА- 
ЧЕННЯ ФИЛИПСА.

ВАШИНГТОН, 18. лютого. — 
Сенат потвердив сьогодня на- 
значення Вил'яма Филипса, те
перішнього амбасадора до 
Бельгії, на пост міністра Злу
чених Держав до Канади.

Сенат потвердив також на
значений Роберта Вудса Блиса 
амбасадором до Аргентини та 
Гю С. Гибсона амбасадором до 
Бельгії.

КЕИП ТАВН, Полуднева 
Африка, 18. лютого. — Пов- 

ЛОНДОН, 21. лютого. — ний вислід провінціональних 
Премієр Болдвин заявив сьо- виборів, що відбулися цього 
годи я у відповідь на запит у тижня в провінціях Кейп оф 
парляменті, що Велика Брита- Гуд Говп, Наталі і Трансвалю, 
нія дасть відповідь на пропо- виказує, що партія праці по
зицію президента Кулиджа в несла втрати у всіх трох 
справі скликання конференції провінціях. Націоналісти за
для обмеження морських збро- держали свою позицію майже 
єнь аж тоді, як одержить опі- незміненою, а полуднєво- 
нію домініяльних урядів по африканська партія й незале- 
цьому питанню. жники осягнули здобутки.

Стан партій у згаданих про
вінціях представляється тепер 
так: Трансваль 
сти 23, пол.-африк. партія 19, 
партія праці 8. Кейп Провінс 

націоналісти 21, пол.-афр. 
партія 26, партія праці 1, неза
лежники 3. 1 іаталь — націона
лісти 2, пол.-афр. партія 20, 
партія праці 1, незалежники 2.

Партія праці втратила пять 
місць у Наталі, три в Кейп 
Провінс і один у Трансвалю.

зав
“Як би ви. Американці, по

чували себе, коли-б закордон-
націоналі-

ні держави наложили на вас литься самим лише запевнен- 
фіскальний режім. нижчий на-#ням у формі високопарних і 
віть від брнтійськнх доміній, побожних декларацій, 
позбавили вас права накладати j робили держави від початку 
податки згідно з вашим вла
сним осудом і погребами?

ВАШИНГТОН, 19. лютого. — 
Президенти обох палат кон
гресу підписали вже законо
проект МекНері—Гогена про 
допомогу фармерам і вислали 
його до підпису президенто
ві Кулиджові. Загально ува
жають, шо Кудидж не підпи
ше законопроекту.

як це

і ЦЬОГО СТОЛІТТЯ.

“В Китаю відносяться при- 
"Як би ви почували себе, хильно до радянського уряду, 

коли-б ріжні закордонні оселі бо він завжди дотримував 
у ваших великих містах, ска-!слова'\ сказав др. Ше.
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ні **чг • Т. у. р. «Є х
ЯФ- н. Дону не Оудуть cwrvtn неіерош уі"ОКЖАІЕІАЖ LABO* IIWI" V востях, а в такій великій місце- нізоваці. читачі вашої преси й ‘ || 

* вости, як Торонто, немає ще симпатики — всі станьмо дру-1 

нашої інституції, хоч вона там жно на допомогу Укр. Роб. До-1 

дуже потрібна. Ми мусимо и му в Торонто! Стіни Ужр. Роб. 
в свої та* збудувати. Нам не тяжко ; Дому вже рсктуть — т-хай-же 

- аавв» pu.них ворогів >Ч> нвроау котрі ви «жрмяпго» ве- и збудувати, якщо ми візьме- росте й фонд на їх закінчення!
*" '**>tl- *ru,r" і**01” яу- "ОС* ао цего солідарно. Берім-1 Жертвуйте щедро на це ве 

братів >храпам в стариш краю без вощино*. ****** <?> um*Jb ‘■■■х ся тільки за роботу. Допомо- лнке діло і всі жертви засилай- 
„ . _ гги будові $ кр. Роб. Дому в те до Центрального Цеконав-
,галі йдуть теревені про Дзержинського та Петлюру, а при Торонто ми можемо кожного 

кінці говориться таке: разу, але найкращий час д.ія |ніпег\ !

і всіх•До

СНЕП ШАТС",Чом* іMete* aotf роВНвЬоб in weakly hr the W<

at the согввг of Ptttcherd ,at It* Baa* ваб place of e aimtnm aatf McOraeer Street m the Okr at «

kMa ве 
рада ріж*) .

ЧОМУ ВОНО ТАК?вві arm а від гак*4 00per year

Прнходиться
те. що вже кілька разів було 
сказане.

Каже до мене товариш:
Поясни мені, чому майне- 

рі все виходять на страйк лі
том, а .не зимою?

Або де є страйк майне-

переповідати

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
чого Комітету ТУРФДім у Він-г дзета дде робочого люду — вадо дать тре рала ві тжждежк

у юеторсж, четвер і суботу

*Ан> іамжб тав в подиві не засудив таку саму паршиву вівцю ак Ц5Г0 якРаз Тепер, в МІСЯЦІ від 
ям чм ам робили» була акай там протест иГ 15. ЛЮТОГО ДО 15. березня. Не

відкладайте на завтра, але всі. 
як організовані, так і неорга-

ІДМЖ—і Об 6|ІМ. і
ааажж. адамистраца і дру дарма миле тиса а У ар Роб Домі, аа ро- 
Пршчард і Меагрегор, у Вшааіоегу, Маж

За Я/юшпсам ТУРФДім,
М. Ро.'їхчан, 

голоті.
• еу;

.V. Иіжімі’рюда. 
сек/teimi/i.

Cacaary н. 19 лютого 1927

у
Назвавши робітників ще кілька рів?Передплата на рік разів яничарами й зрад- 

никами Й підписавши “Заряд Укр. Нар. Дому*\ “добродіГ про- 
прочитати публично . Товариші з тої місцевости 

повідомляють нас, що читали цей лист публично на протесте- 
Winatpsf, Mas., Canada, ційному вічу, тоб то виконали волю його авторів.

------ Бачите, які наслідки патріотичної роботи ? Навіть
кова шляхта з польської сокольиі

*4.00
— Та зараз його нема, але 
носиться на такий.
— Де?

А ось в Злучених Держа
вах президент Юнайтед Ма'йн 
Воркерс оф Амеріка горлає, 
що може вибухне страйк. А 
поки такий страйк вибухне, то 
вже буде весна.

— Луїс вже багато разів ка
зав, що вибухне страйк, але 
то лише багато крику, а діл не
ма. Він мусить показатися пе
ред майнерами, що він варта 
тих $12,000 на рік.

Але-ж ти все таки втіка
єш від теми, щоби уникнути 
відповіли. Чи Луїс блофує чи 
ні. це покажеться пізніше, але 
ми знаємо з минувшини, що й 
в Злучених Державах були ко
лись страйки майнерів і вони 
все відбувалися літною порою, 
а не зимою. Або в західній Ка
наді та Новій Скошії. Коли там 
майже кожного року відбува
ються страйки? Правда, що лі
том?

ÀГАдреса:
ОЖЖАЛПА* LABOR HEWS 

Oar. Pritchard Ara. and MeOrafor St .

сять лист

ВЕЛИКИЙ ПШИК.ходам -
та з “Часу” у Вінніпегу' у 

своєму протесті на протест українського робітництва не допу
стилася таких подлих висловівОРГАНІЗАЦГГ ПРАЦЮЮЧИХ І ЇХ СВІ

ДОМІ ЧИ НЕСВІДОМІ ВОРОГИ.
Iі

Великого шуму на цілий світця чоловіка ,— що тоді скаже 
наробила свого часу росправа науковий світ? І суд каже: че- 
темняків над наукую Дарвіна ! рез технічну плутанину суду в

оеться за визви укпяїнгкв-пгп ПР° походження людини, рос- Дейтоні верховний суд унева-
реться за визвіл українського народу з-тд шляхетського па- ,ірава, що відбувалася в неве- жнює присуд над Скопом А- 
нуван,щ. А це тимбільше сумно, що в тому товаристві є може личкому місті, дейтоні, в стеі1 1 Р С>Д Над Lk°nOW'
яких два — три підпанки, а решта, це українські несвідомі Tj Теннесі її 
робітники, задурені панськими наймитами. Що то за "просві- -малпячою 
чені люде — видко хоч би з їх безграмотної писанини. Таку' 
то науку дістали вони у “своїй освітній організації”, самі не

Для збаламучених панськи
ми наймитами людців— в Польщі (в Тернополі) засуджено на 
смерть “паршиву вівцю а не українського селянина, що бо-

ле завертає справу для нового
V. називали ще перепинення, пропонуючи од- 

росправою". Суди- ночасно прокураторові взага- 
ли вчителя Джана Скопа. Обо-

ХОЧУТЬ ВСЮДИ НАС ПЕРЕХИТРИТИ.
лі залишити цю неприємну

Противники робітничих організацій хочуть всюди нас пе
рехитрити. Коли вони примушені вже визнати індустріальні 'наючи- чому вони є і і членами 
та політичні робітничі організації, то ніяк вони не хочуть по
миритися з тим. шо робітникам і фармерам треба окремих 
освітніх організацій. Вони кажуть, що це цілком безпотрібне, 
бо освіта є освітою й вона однакова для всіх, для панів і для 
робітників.

Перш всего. в капіталістичному суспільстві й

роняти Скопа перед судом при
їхали найкращі адвокати Злу-

ПОГЛЯНЬМО, ЯКІ НАСЛІДКИ З НАУКИ РОБІТНИЧО-ФАР- чених Держав Кларенс Даров 
MEPtbKOl ОРГАНІЗАЦІЇ.

справу.
Прокуратор почіхався 

де не свербить і справу зали
шив "безпоследствия". Иніии- 
ми словами: взагалі не иотріб-

там,

з ІПікаго та Додлей Ф Ма.тон
... з Ню Иорку. Скаржили так
А ось взірець того, яку освіту дає робітникам дійсна осві- зваш фундаменталісти Вил'ям

освіта є так ц Р- була поміщена „а ^
поставлена, то вона виховує це суспільство підтримувати тіль- 4-111 стороні Заява и подяка українського робітника Івана Держав (вмер скоро 
ки капіталістичну систему. Вона виховує людей так, що є "пан 1 олейчука, члена Укр. Нар. Дому в Едмонтоні. І. Голейчук Аравії) й чорноризники 
і є Іван”, і Іван мусить слухатися пана, бо пан то велика цяця, заявляє, що він, працюючи при міській роботі, зістав ушкодже- Скопа засудили 
а Іван то є нішо. Друге, в капіталістичному суспільстві робіт- ІІИІ1- давало йому право на допомогу від "Компензейшин 
ник не є в силі дістати навіть тої науки, якої в нему вчать. Тут І-°РД;У \ але треба було, щоб хтось за ним посвідчив. Він звер- 
паука доступна тільки тим, які мають хліб і до хліба, гроші, ще ,<>вся 1 просьбою до тих укр. робітників, також членів Укр. 
й час на науку. Трапляються випадки, де й з біднішої к.тяси Пар. Дому, що разом з ним працювали, бо, як каже, це "мої 
молодь надмірними зусиллями добивається до вищої школи, кайблищі брати по організації". Але, каже далі Голейчук, хоч 
але поки вона її скінчцть, то вже не буде з тої науки корнети ш “брати працювали близько мене підчас мойого ушкоджен- 
для неї, бо сухоти її скїЧцать., ня. відмовились ради ласки у панів бути свідками в моїй

Але вороги працюючих таки базікають своєї до робітни- спРаві- 
вів: "Що ви там в тій освітній організації навчитеся? Де

но було цеї росправи... Мороки

не знає, звідки появився чоло
вік на свід божий: чи "від мал
ин". чи бог зліпив його з гли-

ПІСЛИ рос-

на грошеву 
кару. Та не в грошах і не в ка
рі справа і не в Скопові, а в то
му, що цим засудом забороне
но в школі вчити еволюцію. Це

ни.
Адвокат Малон каже, що 

судді верховного суду просто 
встидалися розглядати цю 
справу. Тепер і Скоп не вкара- 
ний і біблія лишена в- спокою. 
А закон Тенесі про заборону 
навчання еволюції умер і, як 
каже Артур Дж. Гейс, провід
ник Американської Цивільної 
Юнії Свободи, він ніколи вже 
не пробуватиме знищити нау
ку про еволюцію людини.

Браєн умер і біблія в Тенесі 
втратила свого авторітетного 
оборонця, а з цілого окрича- 
ного на цілий світ процесу 
стався великий пшик.

— Так.
Чому воно так?

— А ти читаєш “Українські 
Робітничі Вісти"?

— Так.
А статті “Організації пра

цюючих І їх свідомі чи несвідо
мі вороги” читаєш?

Та я...
Що?
Я те проминув, бо... бо во

но дуже довге...
— То зле. Треба обовязково 

перечитати ті статті, а тоді бу
деш мати ясну відповідь.

А все-ж ти мені таки ска
жи хоч кількома словами. Я 
вже тепер обовязково перечи
таю ті статті.

Капіталістична кляса така 
спритна, що вона контролює 
навіть й робітничі юції. Вона 
має своїх людей на чолі орга
нізації, а ті поступають так, як 
цего вимагають їхні інтереси. 
Коли-6 майнері виходили на 
страйк зимою, то вони-б певно 
виграли, бо зимою є великий 
збуток на вугля. Але капіталі
стичні наймити, коли вже не 
можуть вдержати страйку, то 
асе пробують його відтягнути 
на літо, коли менший попит 
на вугля. І так робітники-май- 
нері ціле літо страйкують, ви
голодніють, а на зиму верта
ють назад до праці невитрав
ній нічого. Тоді-капіталістична 
преса пише, шо “вже доказа
но по кілька разів, що страй
ком не можна нічого виборо
ти” і накликає робітників біль
ше не вживати методів страй
ку. Оце коротка відповідь.

Гм. То хіба і Кук, секре
тар бритійських майнерів, та
кож наймитом капіталістів, що 
на літо викликав страйк, а на 
зиму пішли майнері до робо
ти без нічого?

Кук не є капіталістичним 
І наймитом, а щирим провідни
ком робітничої класи. Але від 
його самого ще не залежить 
цілий робітничий рух Великої 
Британії. Головна машинерія 
трейд-юній у Великій Британії 
все ще в руках буржуазних 
наймитів і потягне ще кілька 
років, цім робітнича кляса пі
знає цих иташків та дасть їм 
копняка.

вільно вчити про походження 
чоловіка на основі наукових 
дослідів. Бог зліпив чоловіка
з глини й на тому справа за

там “Тоді я звернувся ДО ТИХ ОЧЄВНІЦ1 ів-робі т ник їв, mo t членами Укр. Роб. кінчена.
взялися такі вчителі, що можуть вас навчити? І пощо тобі, Дому і що працювали теж при тій самій роботі, що й Я. На МОЄ велике Американська Цивільна Ю- 
дороедому чи й старому, батькові дітей, тепер ця наука ? Шу- здивування члени Укр. Роб. Дому, не зважаючи на те, що я був членом тя Свободи перенесла справу 
флею чи 6ІГОЮ обертати можна Й без науки". “Воно й справді “орожо1 14 оргаІ‘Іииі|. Народного Дому, не завагались ні на хвилину по- ггт„,-,т.. -ту
шо так” - подумає собі деякий робітник і... замісць „іти до ZZïVSXF* б0ЯЗНН П°СШЧН-1И "°ни “ несі. Суд опинився в досить тш
організації, піде до пул руму, пограє в карти, чи зійдеться з 
приятелями коло фляшки, де витратить свій час, гроші й розум.

ки делікатному становищі: ви- 
Дивується т. І олейчук, що “брати” не пішли за ним свід- знати еволюцію — ну, а як-же 

А ворог тішиться, сміється в кулак, радіє, що не допустив ' ити- а члени > кр. Роб. Дому пішли, не дивлячись на те, що він буде з біблією? Визнати бі- 
робітника до організації, що буде й надалі мати до него до- г’>“ членом ворожої організації. А нам, свідомим робітникам блїйну історію про походжен- 
стуи, коли йому треба буде натроюдитн того робітника проти 1 фармерам, з цего ані трішки не дивно, 
свідомих організованих робітників.

як не дивно також з то
го, що члени тої самої організації в йншій місцевости 
чають нас яничарами за те, що ми протестуємо перед

ПАНИ ТАКОЖ ОРГАНІЗУЮТЬ РОБІТНИКІВ. звітом проти насильств польської шляхти над українським на !
родом. Бо один випадок і другий є наслідком “науки” воро- 

Часами бувають так, дива, а зокрема в Америці, що самі rie робітництва, для яких кожний, хто бореться ' проти на-

йгі чГїїг ;«r= :r„„ jrz zs^r*1 я - — «1924 році властителі копалень на заході Канади розбили май- щоб робітник дістав запомогу за скалічення при праці. * ^Невдя^иа^робота" признаю-: a,‘HU,kl С""‘К
перський страйк і їхню юнію, то вони негайно почали сам, ор- А робітничо-фармерська освітня організація учить инак- ся але що-ж зробите коти “Бакиил‘ 6ольп,!"0,,у повст,ли “ 
ганізувати робітників в юнію. Це вони зробили в багатьох ше. Коли польська шляхта замордувала Ольгу Бесарабову у “Кан Українець” у своїй заї-' *“ Т"* Ш "“Т" иеку,ь" 
кемпах .зробили тому, бо знали, що робітники тепер без юнії низинці у Львові, то ми протестували й „ятнували це перед лости проти більшовиків ТУРН0Г° ‘ Г° С0НЦ •
жити не будуть. Отож щоб перебігти робітників, вони почали цілим світом, хоч Ольга Бесарабова походила з пансько, ро- ступив проти біблії, 
самі їх оріанізувати й привязувати до себе, звяз>вати їх та- дини й не була членкинею робітничих організацій Робітни- 
кими умовами, контрактами, що вже в тій місцевости нема мі- чо-фармерська організація викинула-б 
сця йншій юнії. Таке властителі копалень зробили у Фермі, цазвав-бн поганим іменем 
Таке вони поробили б\уц) й в инших місцевостях 
Нест Пес, але їм не моїАаїгтило

нази-
цілим КОЛЮЧКИ,

ви-
Біблія каже, що бог створив 

сонце і всі світила небесні.
І Отже, сам бог поклав зародкиіз своїх рядів того, хто

Внемліть-же гласу органу е- більшовизму 
пископа Будки, який рече

цю замучену польською шляхтою 
робітничо-фармерська організація учить 

своїх членів, не дивитися при роботі на робітника якої він
на Крове жінку. Друге Ай, яй, яй! І пощо йому бу

ло таке робити? І чому вінвиригти робітників у своє нр- 
Робігиики успіли вчасно висмикнутися з "добродійних” на- “Сіарий Заповіт се мудрість Хал-

ЦП чи раси, чи яких релігійних,переконань, але уважати його дейська. Єгипетська та Вавилонська*— спитав редакторів Кан. N,-
країнця"? Або Назарука... Або 
єпископа Будку та замісць сон

но.
кігтів капіталістів. . . товаришом по праці и при кожній нагоді допомагати йому.

Те саме роблять капіталісти та їх наймити на освітньому Тому члени нашої організації пішли свідчити за т Голейчуком 
. Навіть між українськими робітниками та фермерами. а члени його організації не пішли 

Збереться десь в місті чи на фармі гурток українських ираців-

Отже не гетьманська й на
віть не греко-католицька, бо

“Гикс Езра і сім десять Гиксів **тол- 
ковників" пофалшукали Старий Запо
віт, вставивши там сцени і місцево
сти, землі, гори та ріки Палестини^

каже "Кан. Українець"

ПОЛІ ця не створив гетьмана з була
вою?...Багато про це можна-б говорити, але й того досить.

ників, думають закласти читальню, чи драматичне товариство, 
і'араз коло того гуртка зявляється агент, “політишеи”, або єго- 
мосць. Вже вони там увихаються зі всіх сил. І коли їм не Старий Заповіт каже, що 

коли Фараон не хотів випусти
ти Жидів з Єгипту, то Мойсей 
іменем бога умертвив кожно
го первенця в домі ЄДиитян?

А “Кан. Українець" каже, то 
коли єгипетський гетьман... чи 
то пак фараон хотів вигнати 
Гиксів з Єгипту, то вони ■—

“Гикси вимордували в Єгипті кош- 
[ф. ного первенця, від чоловіка до скота, 

в кожнім домі не Гиксів".

ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ ІФАР- 
МЕРІВ В САСКАЧЕВАНІ.

вдасться злучити цего товариства прямо з якоюсь релігій
ною сектою, то бодай стараються, щоб воно було "незале
жним”, але щоб і вони мали у нему право голосу. Солодки
ми словами й хитрими підходами вони стараються стати на 
чолі того товариства й всюди кричать, що воно просвітнє, не
залежне. А коли прийдуть вибори 
як не консервативна, то ліберальна тонка 
не снамитаютьси, як це все сталося. Навіть не завдають собі 
труду подумати над тим, як вони опинилися в обіймах своїх мері! 
найбільших ворогів. А думати вони не можуть тому, що в тій 
“просвіті” вони цілковито не просвічувалися, бо через цілий чи“ Комітет Товариства Укра- 
час там молодь справляла гонки та час від часу відограла “Іц- інський Робітничо - Фермер
ко сват”. Таку то “незалежну просвіту” дають вороги працю- Іськии Д‘м звертається до вас 
нічим. * J з покликом у важній справі.

НАСЛІДКИ ТАКОЇ “ПРОСВ1ТНОІ РОБОТИ".

Чи ви розумієте до чого це 
йде ?

А до того, браття христіяне, 
що орган єпископа Будки за
перечує правдивість сказано
го в біблії.

Відозва саскечеванського Мровкому ТУРФДім.
дивись, а у тій читальні 

Навіть самі члени
Товариші Робітники й Фар- же велика. Там робітництво й Виходить, що все, шо гово- 

ного діти не мають мриміщен- риться в біблії про' Палести
ни ні на сходини, ні на школу, HV 
нема де розвиватися організа- все Езра наробив, бо він пі
ші та провадити освітню пра- пхав в біблію землі, ГОри та 
цю. Ви бачите, як тепер місце
ві організовані робітники і їх

І Іровінціональнин Виконав- це неправда, фалш

Ось як справа малася. 
Правда, справа трохи заплу-ріки Палестини.

А Езра - це Гикс. А Гикс така, як кожна божа справа... 
дми завзято працюють в То- це гицель. А гицель це біль- Езра пофалшував Старий За- 
ронто, щоб мати свою хату.

Справа ця не є справою само
го Гіровкому, але цілого укра
їнського трудового загалу 

Які бувають наслідки такої роботи можна судити хоч би це є будова Укр. Роб. Дому в 
з такого випадку, який мав місце в однім місточку Саскечевану Торонто.

На початку січня цего року наспіли з земель Західної

шовик. О, знаєте, хто пофал- повіт Палестиною, а “Кан. У- 
и читали і* місячну програ- ШуВав біблію? Більшовики. А-ікраїнець" пофалшував його 

м> праці, ви читали, шо їх ді- гаі д Ми з вами, греко-католи- гиптом... І проте він святий.
ти з піснею й музикою їздили цькі і православні христіяне, 
в літі по східній Канаді, щоб вірИди й’ -покланялися біблії, 
зоудувати собі школу, а навіть Коаґие її

Восьмий З'їзд ТУРФДім у- 
України страшні вістки про масові знущання польської шляхти і хвалив, щоб ціла наша орга- 
над українськими селянами й робітниками та інтелігентами, нізацін допомогла будові Укр. 
Тоді у Володимирі Волинськім судили 151 селян, а в Тернополі Роб. Дому в Торонто, а органі- 
засудили на смерть через повішення українського селянина М. зація щоб звернулася за допо- 
Білого. Організовані українські робітники й фармері в Кана- мої ою в цій справі до всего 
ді почали масові протести, про які заговорила й чисельна ан- українського трудового насе

лення Канади. Вже з поперед- 
Ніхто навіть з противного українсько-панського табору не ніх відозв як Центрального Вн- 

ііроти цего, а патріотичний з'їзд бурси ім. конавчого Комітету так і Пров- 
М. Грушевського в Едмонтоні, що якраз відбувався в той день, комів і взагалі з того, що пи- 
коли українське й англійське робітництво міста Едмонтону про- салося в “У.Р.В.” 
тестувало проти цих насильств польської шляхти, прилучив і яка пекуча потреба є в Торон- 
свій голос протесту до голосу організованого робітництва.

Як Мойсей був на горі Сипаї, і 
то більшовики внизу зробили 
собі золоте теля, каже "К.У.” і

“Мойсей спалив те золоте теля й 
попит дав випити большевивам*.

Які то колись чудасії були на 
світі. Тоді люде воду їли. а по
піл пили.

А далі:

слово брали за слово
в різдвяні свята, коли всі діти боже. Аж “Кан. Українець” 
мали двотижневий шкільний

ка- Дра muta.
же нам, шо це фалш, що не 

ВІДПОЧИНОК, то діти торонтон- слпво більшовицьке, 
ських робітників поїхали з Бий тебе сила божа... Хоч
концертами аж до Монтреалу бери та цілий біблійний світ 
та инших місцевостей, щоб ли-

ВІДЕНЬ — СТОЛИЦЯ САМО
ВБИВСТВ.мійська преса.

тепер розбіблюй
Австрійська влада опубліку

вала дані про самовбивства у 
Відні. Виявляється, що 1926 р.

-Мойсей умер, « большевжи зиов|гАВ шо ДО ЦЬОГО рекордний, 
поставили на ноп. золоте давши 2,391 самовбивств, уде-
-брикало по цілім світі тжячі літ , .сятеро більше, ніж перед ВІЙ-

Жаль тільки, що “Кан. Укра їною. 60 відсотків самовбивців 
їнець” не подає, чи те теля во- — чоловіки.

ше допомогти будові своєї
посмів висловитися школи.

А що-ж ми. дорослі, скажемо Чули ви що небудь про сон
на це? Будучи на з'їзді ТУРФ- це. Гріли коли небудь зуби 
Дім. ми обіцяли торонтон- проти сонця? 
ським товаришам, що вернув- ! Чи ви знаєте, що є сонце а- 
ши до дому, ми поведемо кам- мериканське, європейське, а- 
панію в організації-й поза нею зійське, африканське й біль- 
в місяці від 15. лютого до 15. шовицьке? А чи ви знаєте, що 
березня за тим, щоб допомо- є сонце культурне, й некуль- 
гти збудувати Укр. Роб. Дім в турне ? Не знаєте? Ми також не 
Торонто, який був би органі- знали, поки “Кан. Українця” 
заційним й культурно-освітнім не читали, 
центром для східної Канади.

вам відомо,

то мати Укр. Роб. Дім. Відомо 
Але не так зробили “перевчені" людці, що не уміють вла- вже вам також, чому україн- 

сною головою думати, але думають тільки так, як їх накру- ське робітництво в Торонто не
в силі само збудувати Укр. 

> країнські робітники з одної місце- Роб. Дім. Найбільша причина є 
вости в Саскечевані рішили порозумітися з місцевим укра- та, що Торонто величезне мі- 
інським патріотичним товариством та разом з ним устро- сто, там клапоть землі 
їти це протестаційие віче, мовляв, шляхта в Галичині всіх одна- шенно дорогий, а по друге, ве- 
ково гнітить, то всі й протестуймо. ЛИКІ міські вимоги що до бу-

,Запросили. А ці “пани" у відповідь написали ось якого лови публичних будинків і т. 
листа до Укр .Роб. Дому (наводимо без ніяких поправок і змін, 
гаусі Шш дещо з него):

чено. Г о л о в н і причини само-скресло знову з попілу в живо
ті більшовиків, чи воно вилізло вбивств безробіття та хоро- 
з живота в природний спосіб, а би.

Отже до справи.

тоді вже почало брикати по ці
лім світі?

1 У Михайля Семенка (фути- Одним словом, випили по- 
Товариші! Ми збудували вже ристичний такий письменник піл, а вродили теля, 

десятки інституцій, ми збуду- є на Україні) ми читали про 
вали їх вже в маленьких місце--“товариша сонце”, а в “Кан.

с:ра-
БУКАРЕШТ, 21. лютого. 

Багато кораблів ріжної вели
чини затонули або були ушко
джені підчас страшних бур на 
Чорному морі. „

Куркуленко.ин.
і Потреба Укр. Роб. Дому ду-

.і » *■

< І



УХВАЛИ ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОНТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

еьк* кожну таку каці ж», що ик по
сту пас

Для з’ясхванне теперішнього вино- 
иземме Британії до Хін Конг навік та
ке нормнші: "Припустім, що \шш 
В Монтреа-гі B3Ü-1H-6 під свою ви
ключну контролю часть міста, встаг 
мовили А там скою поліцію суд і xw 
ські закони Уявім собі дальше, що 
серед цих умовим доиелось-би жити 
КамлдіАиям це і частини місті Як 
ними Канада с терп Lia-би таку ситу
ацію?" ,

Недавно відбувся в Монтреалі мі- 
пнг в справі сформування місцевого 
комітету "Геть руки від Хіни , на я- 
кому були зарспрслсмтовані всі чи
сленні робітничі кжіі й політичні то
вариства.

Тут створено інмчасовий комітет, 
який сформулував сліду к^чі домаган
ня Неї лйнс відтшнення з Хіни всіх 
о хопутнмх І Морських військ чужих 
держав, неї айне визнання кантон- 
ського уряду . знесення всіх спеціяль- 
ннх привілеїв для ч\ жинців в Хіні; 
недопу шення Канади до воєнних при- 
і отукань супроти Хіни

З замешкуючих в МсЛітргМі $2.500 
Хінців. 60 процент « лондрмени. 5 
процент
шта горі овці й ресюраншики

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВл
АВРАМЕНКО НЕ БУВ В КЕН0Р1 ДОМАГАЮТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 

ПИШЕШ ДЛЯ ЧУЖИН
ЦЮ В ХІНІ.

j лютого ц р в 1 годині по полудні !
* j у віддиовш приміщенню в Клингон j 

салі, на цей мітіиг повинні прийти j 
всі робітники і робітниці. При ходіть. [ 
товариші й товаришки, на цей мттіиг [ 
та вступайте в ряди з організованого 
робтоінцівл' А коли ми спільно DO-1 в Монгреллі и[и, „>,500 \,н-
працюємо. то » HOC до 1928 року »и- шв 3 ,КИ,- „,.„1С* ПЬ JO naptl,
роск ще олій жраінська робітничо к>*інтлнг Метою цс. організації, 
святине Робу ннчнй Л.м > Венківср х рндниь МОНТрЄОЛЬСЬКОІО ВІД.
“« бути оссрслвои цих.І західної та ДІДЇ Кхнінтлнгх - Джордж Вонг е 
північної Бритті Кодомбп веньувер- ,н„оле„н« ХМи з псі чужинецького 
ського острова. Н ікона і Аляски Ро- гнет, д встанов-тення "Хіни для Хін- 
бітники й робітниці зі зданих прозіи- ЦІЬ 
цій і Аляски нам поможу ть збуду на
ваги робітничий дім. але треба, щоби 
ми. місце ні робітники й робітниці, до
казали ранше, що ми самі не засилля-

РЕЗОЛЮЦІЯ ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТУР*ДІМ 
В СПРАВІ СЕКЦІЇ МОЛОДІ.

Культурно-освітня ділянка.

З'їзд постановляє, щоб LLK. подбав по мо-
Минулорічний з'їзд ухвалив зорганізувати жлмвости про забезпечення бібліотек молоді і 11*мн kL,kk"“J «ояаяи уважаю за

відповідне спростувати одну річ, про 
які писав т Мусі* в "Укр Роб Ві
стях т Уго * 5-1 о лютого в допис о- 

3 ІЗД постановляє, шоб В силу МОЖЛИВОСТН „ „ H. "Про одну занедбану нами 
нових орхестр. драматично-співацьких гуртків і Ц.К. в порозумінню з Ц.В.К. ТУРФДім занявсяі справу 

•aara.ii з дітей українських робітників і фарме- виданням діточої літератури, а зокрема.
рів, згуртовавшн іх в окремих відділах при від- постарався всі ті діточі п'єски, що друкувалися “ “ *сморІ “чву»а.зосв викриття 

' Ділах і товариствах Т>Т>ФДім. в “Робітниці” і будуть друкуватися в майбут- .Хн.пігх'
Цю’ роботу в минулому рот виконано Й НН- ньому, видатиіокремими брошурками ПО ДВІ— . Нар Домі Празаа. не винен тут

ні Секція Молоді ЧИСЛИТЬ 32 ВІДДІЛИ Й ОКОЛО три В ОДНІЙ.. ” також ні інформатор ні т Місій, бо
1,900 членів і членкинь. З'їзд поручає зарядам відділів ТУРФДім дійсно того дня й ще перед тим днем

Що ж до організаційної, освідомляючої, звернути пильну увагу на організацію серед від- |псие“1 nj,p,OT" ">с,*ли по Кенорі
культурної та спортової праці виутрі відділів дідів С.М. спорту, фізичних вправ, гуртових чуГ‘у' “**1 ” 29 J,oтo,0 To6-I° HJ
~ .. т той самий вечір, коли відбувалосяС. М., то справа ще не налагоджена як слід, прогульок, які мають відбуватися планово. виврнпя Увр pll6 Лому , Кенор|
а це j-ємно відбивається на організації і її діяль- : організовано і під проводом старших. на. приїхати до Кенори АвраменкоІ П| nimnunrv VD П П Т(1
ностиі ILK. видав статут Секції Молоді, але не Обовизково треба встановити при всіх від- та влаштувати танці Ца діді Аврансн НА ДІЯ ІU mW У т.ґ.Д U IU- 
всюди відлий ще зуміли його пере студіювати і ділах навчання ручних робіт під керовництвом 
після него поступати. Та й статут мало допо- відділу Жінсекції.

Кенори. От.

при ТУРФДім Секцію Молоді з тих робітничих відповідною діточою літературою в українській 
і фермерських дітей, що вчащають до робітни і англійській мовах", 
чо-фармерських шкіл, шо належать до мандолі- і

Мильно було пиінформова- 
щоб 80 Реакцію У P B що ■ той вечір.

На чімі К> мілині \ я Монтреалі 
стоїть комітет з Т члені* Ця монгре- 
альська група стоїть в тіснім поро
зумінні з иншими відлигами нл чужи
ні. як також з головною кватирок) 
партії Кумінгангл в Хіні, де вона 
числить 1 міліон членів 

В розмові з кореспондентом. *'Мон- 
гііеал Дейли Стар” згаданий Джордж 
Вонг дав такі пояснення про політи
чний характер і змаїання Кумінтан-

II Л к

ко не приїхав і патріоти 
ганці самі без Авраменка.

Спростовуємо це том>, що справед
ливість вимагає

справляли РОНТО. домашня прислуга, a pe

ll К. в порозумінню з LLB.K. повинен запро-може, коли брак відповідних інструкторів та 
инших організаційно-освітніх чинників, що до- вадити один плян лекцій для всіх відділів на ор

ганізаційно-освітню тему та розіслати їх по Ка- 
Із звіту ILK. Секції Молоді й делегатів з наді (такі лекції мають бути видані й розіслані 

місць виявилося, шо робота у відділах прова- хоч три рази в році).

Тіммінс. Онт.

Робкор. Весь загал свідомого української о Ми с політичною партією так са- 
робітниитва в Канаді знає, що наші ме. як ліберальна, консервативна чи 
товариші в Торонто зачали будувати комуністична партія 
великий і гарний Укр. Роб. Дім. який програма є найблніца до комміістмч- 

надрукованої о дві- j нідпоеідав-бм всім вимогам великої о {ноі. 
домлення нашою кореспондента з міста

помоглн-б веденню роботи. ПОДЯКА АЛДЕРМЕНОВІ ТОВ.
ЗАЯВА РЕДАЦП УКР. РОБ. ВІСТЕРГ. наша політична

В. Н.Після повишеДля провадження й контролювання всеї цієї
1. Відбувалися мітінги. на яких обговорюва- праці встановити при кожному відділі С.М. ко- ,. ..

*ие-о ппп . • 3 .. Кенори та листовного повідомлення й товаришки зі всіх місцевостей Ка- іик\\ бо метоп» нашої мирної діяль-лися організаційні справи, читалися лекції про мітет дорослих, яким повинен складатися з трох .1МІН1ГТП.Т()Г;Л 11ІІШ1И Т„^ІК - _„т й , - „1 адміністратора школи танків Оалет- нади. якого трудного й важливої о ді- мости є наша країн.і
завдання організації, але не по одному плину; осіб: представника від заряду відділу ТУРФДім; майстра Авраменка. II. В. Кудти у Він-
читано також статут. представниці від заряду відділу Жіночої Сек- winery довідуємося, що п Василь

2. У строювано пікніки, представлення, кон- ції j вчителя діточої школи. і Авраменко в день відкриття Укр. Роб.
церти, та відбувалися фізичні вправи, однак не Ці комітети повинні мати пильний нагляд " Кенорі, Онт був в Вінніпегу
всюди з браку інструкторів. над працею у відділах Секції Молоді, давати ' не 6рав НІЯК01 участи того'ж дня “

3. Лише в кількох відділах відбувалося нав- всякі інструкції, але одночасно дбати, щоб у
відділах і їх зарядах розвивалася самодіяль
ність, самоініцінтива.

одначе наша діяльність не є спря- 
Знають про це наші товариші і монана на канадійські справи й поді-

дилася так:
Вінніпег. Май.

Шановна Редакціє "У,Р.В.“!
Лрош> помістити на сторінках "У 

PB" оцей мій лист з подякою , т. а.і- 
дерменові Колісникові за Його щиру 
й успішну поміч в слідуючій моїй 
справі;

Н місяці вересні м р стрінуло мене 
велике нещастя на "стіл гемку" в А- 
синибоїн, де стратив я при роботі но- 

Коли перебував я в шпигали в 
Асннибоїн, до мене прийшов агент вії

Рі <ла наші Торонтонці піднялись 
ясна, що на своїх плечах вони не в j 
ейлі сами цей тягар понести, а всі 
наші свідомі товариші й товаришки 
в Канаді мусять поспішити їм на до- 

На кампанію це і допомоги

В Канаді виходять три хінські 
часописи.

В Канаді виводять три часописи, 
присвячені виключно справам Хінців 
і друковані хінським письмом, а са- 

“КанадіЙська Рання Газета" у 
Венк\нер. “Нова Республіка" \ Вікто
рія й "ІІІинг Ва" в Торонто. Так са
ме в Злучених Державах є кілька хін
ських видавництв

Далі Вонг сказав;
Перед багатьома роками заснував 

пок. др. Сун Hr-Сен тайну органіла- 
цікі, якої ціль і прот рама не сміли 
ніяк дійти до відома західнього світа. 
Організація ця зростала числом, доки 
вкінці після смерти Сун Ят-Сена в 
1У25 р вона стала явною організацією 
всіх,неїтдоволених Хінців, яких голов
ною метою 6\ло: “Хіна для Хінців"

Вонг заяви ч що вони є явними со- 
юзникамн широкої о в світі руху. 
“Геть руки від Хіни", який має сього
дні багато прихильників навіть серед 
членства англійських грейд-юиій

Дожидають маніфесту.

Головна кватира Кумінтангу в Хі
ні повідомляє, що невдовзі буде ро
зісланий маніфест до всіх його відді
лів і до преси. Цей маніфест буде 
частинною кампанією націоналістів в 
ціли здобуття повної контролі над Хі
ною і підчинення всіх чужинців за
конам Хіни.

Маніфест буде домагатися відіяг- 
нення бритійських і инших військ, 
знесення всіх спеція.іьних і екстери- 
торіяльних договорів і безумовної о 
визнання на

виставі танків патріотичним товари
ством^ в Кенорі. Не бажаючи робити 
нікому кривди по виясненню цілої 
справи ми радо відкликаємо і спро
стовуємо зроблену заяву в числі 16. 
нашого часопису з дня 5. лютого про 
те. немов п В Авраменко мав бути 
дня 29 січня в Кенорі, щоб там по
шкодити відкриттю Укр, Роб. Дому

помогу
призначено цей один нзйблиший мі
сяць від 15 лютого до 15 березня ц.р.манни ручних робіт.

Найголовніші недостачі. Знаєте про те й ви. товариші й то
варишки з Тіммінс І ОКОЛИЦІ, що бу
ли все першими на сході Канади в 
кожній справі допомоги для цілей на
шої організації. Ми віримо, що й те
пер, коли на програмі стоїть справа 
допомоги будові У.Р.Д. в Торонто, 
наша робітнича громада в Тіммінс 
не тільки не остане позаду, а буде 
знову першою на сході Канади, що 
докаже ділом, як високо вона цінить 
справ> робітничої організації й Укр. 
Роб. Дому в Торонто.

Тож до діла, дорогі товариші й то
варишки в Тіммінс і околиці, попра
цюймо щиро в цім місяці від 15. лю
того до 15. березня, щоб ухвали 8-го 
з’їзду про допомогу будові У.Р.Д. в 
Торонто було виконано в нас зі 100- 
проценіовнм успіхом.

Докажім, шо хоч відділ побудував 
свій дім власними силами й має ще 
довгу на ньому поважну суму, але 
справу будови У.Р.Д. в Торонто ста
вить на перше місце, бо знає, що То
ронто це другий важний центр ро
бітничого руху на сході Канади, 
звідки має виходити весь почцн до 
дальшої організаційно-освітньої пра
ці на сході.

Місцевий комітет допомоги будові 
У.Р.Д. в Торонто намітив вже плин 
праці на цей місяць кампанії від 15. 
лютого до 15. березня, який окрім ма
сових мііінгів і збірки добровільних 
жертв включає ще ріжні підприєм
ства, які розподілені між наші місце
ві відділи як слідує:

відділ ТУФ Дім бере на себе субо
ту, 19-го й неділю, 20-го ц. м. ;

відділ P З.Т 
ділю, 27-го ц м. ;

відділ Жінсекції 
резня й неділю, 6 березня ;

•відділ С. М -- суботу, 12-ю й не
ділю. 13-го березня

Хай-же щастить вам. товариші й то-

Ці комітети дорослих повинні координувати
1. [Ірак відповідної діточої літератури для свою „раню в порозумінню з Шкільними Комі- 

складання бібліотек для молоді. Шкільком при тетами під контролем заряду відділу ТУ РФДім. 
LLB.K. робив дешо в тім напрямі, однак з цего 
не всі відділи скористали.

2. Не було одного певного лляну проваджен
ня організаційно-освітньої праці, відділи ТУРФ- 
Дім недостаточно дбали про роботу в відділах Канади до редакції “Робітниці" про усунення 
С.М. Лише в тих відділах С.М. провадилася , неї сторінки молоді з одного боку, та 
краще робота, де були кращі вчителі в Вищого більш численні домагання від відділів Секції 
Освітнього Курсу, мали досвід і знання та дбали Молоді та инших відділів ТУРФДім до Ц.В.К. 
про роботу.

А найбільшою недостачею було те, шо чле- ванни хоч місячнбіо журналу Секції Молоді ; 
ни й членкині не платили членських вкладок і не

компанії і хотів залагодити мене су
мою $2.500 00 Одначе я був тоді
наді о слабий, щоб про цю справу го
ворити й рішати, і сказав, щоб ком
панія зачекала, доки я не вилічусь 
Опісля взяли мене з Асннибоїн до 
ш іти таля в Мус Джи і щойно після мо-

ВИДАВАННЯ ЖУРНАЛУ МОЛОДІ.

З ДІЯЛЬНОСТІ! ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

Взявши на увагу численні домагання з цілої
його видужання я приїхав до Вінні
пегу Гут знову прийц/ои до мене 
інспектор від компанії (* клсймс ін-ще
спектор ) і заоферував мені $1.200 00, 
запевняючи мене, що я більше не ді- 

1 оді я. не бажаючи

Венкувер, Б. К.

На першім своїм зібранні цього ро
ку заряд відділу ТУРФДім виготовив 
декілька плямів відносно проваджен
ня Роб. Діючої Школи й збільшення 
числа членів. Члени о добрили ці 
плини і неіайно взялись за активну 
працкі, щоб їх цього року здійснити. 
Вважаючи за конечне, щоби збуду
вати свій власний дім та щоби вже 
раз не тягатися по всіх усю дах зі 
своїми підприємствами і приміщен
ням. які пожерають дві третині ор
ганізаційних приходів, члени і член
кині місцевих відділів рішили, щоби 
закупити до 1. липня ц. р. площу під 
будову дому і розпочати будівлю 
надходячої осени.

Діючу школу при відділі ТУРФДім 
будемо провадити дальше і, коли бу
де можливим, то безплатними учите
лями. Знаючи, що Робітничий Дім 
будують не одиниці, але місцевий і 
околичний український робітничий 
загал, відділ рішив побільшити орга
нізацію і на 6. лютого ц. р. скликано 
масовий мітінг в цій справі, з якого 
успіхи були дуже вдоволяючі, бо до 
наших відділів вступило нових 8 чле
нів і 8 членкинь. Збори почались в 8. 
годині вечером при заповненій салі. 
Предсідатель пояснив ціль зборів і 
Покликав на бесідника т. О. Шолдру, 
який {юсказав про працю і здобутки 
українських робітничих організацій 
за останні роки та порівняв також 
працю “народнії діячів’’ за той самий 
час. Між иишим він сказав, що під
нести український робітничо фармер- 
ський загал н Канаді на вищий освіт-, 
но-культурний щабель зможе тільки 
така організація, як ТУРФДім при по
мочі .своєї преси, діючих шкіл, дра
матично-співацьких і музичних і урт- 
ків, а не будівлями українських пра

вій сказав, що в 
аж 52 тисячі цер

ков і ломимо того, що ті церкви архи- 
текту рмоі, 6удиь, найкращі в світі, то 
царську імперію уважалося тоді за

і до з’їзду, щоб обовизково розпочати вида- ніддаиа-
ти справу адвокатам, звернувся до т. 
IV Н. Колісника, комуністичного за
дернена до міської ради в Вінніпегу 
й просин його, щоб він нею справою 
зайнявся. Тон. Колісник ириннв мою 
справу й по 3 тижнях приніс мені до 
Дому повну мок. на.ісжнтість від ким- 
панії, не бажаючи від мене ніодного 
цента заплати.

Взявши на увагу те, що Сторінка Молоді в 
мали свого друкованого органу. 1»ез членських “Робітниці" не обслуговувала як слід потреб 
вкладок годі сконтролювати хто є членом, 
хто ні. Дійшло до того, що деякі відділи за- жали в редакції “Робітниці" і велика скількість 
провадили у себе місячні членські вкладки без ,х ніколи не побачила світа; 
відома Ц.К. й проти власного статуту, бо ин- 
шого виходу не бачили. Що-ж до “Сторінки членів і членкинь Секції Молоді, чисельна ро- 
Молоді” в

а української молоді, дописи якої місяцями де-

Взявши, нарешті, на увагу те, що поза 1,500

За пе я прилюдно складаю і Ко- 
лісннкові щиру подяку й висловлюю 
Mot непохитне переконання, що ал- 

■дермен Т Колісник t правдивим і ши
рим оборонцем і Помічником в робіт- 
ничих справах

“Робітниці”, то вона абсолютно бітничо-фармерська молодь рішуче нічого не 
не обслуговує Секції Молоді, не говорячи вже читає, нічим корисним не цікавиться, через що 
про те, що коли-б Секція Молоді мала свій хоч серед неї шириться страшна деморалізація, про 
місячний журнальчик, то його читали-б тисячі ЯКу росказали з’їздові фармерські делегати 
українських робітничо-фармсрських дітей з' по
за Секції Молоді і набиралиси-б дійсної клясо-

З'їзд поручає Ц.В.К. увійти в порозуміння з 
Радою Директорів Робітничо - Фармерського 
Видавничого Товариства і приступити в найбли- 

Взявши на увагу те, що минулим рік був ли- щому майбутньому до видавання місячного жур- 
ше першим роком організації Секції Молоді, налу українською мовою, що обслуговував-би 
з їзд визнає, що велику вступну роботу на цему секцію Молоді. освідом,тюнав-6и Та приєднував 
полі організації Секції Молоді зроблено, а на ;до робітничо-фармерської справи українську 
цей рік треба звернути пильну увагу на вію- молодь взагалі 
рядковашія праці виутрі організації, бо від і і 
успіху залежить дальший розвиток Секції Мо
лоді.

І Д Гавриленко
вої свідомости.

^опального уряду в Хіні 
На запитанця*. чому хінські наці- 

иналісіи в іаких приятельських зно
синах з радянським урядом, Вонг ска
зав. іцо Хіна користас з дружньої до
помоги Росії д ія справи національно
го визволення.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
Покалічений н майні і нездібний 

дальше заробляти на кусок хліба, я
"Пені дорогою «минений звсрйутися 
до українських робітників і просьбою 
о помічРозмір журналу і передплату на него визна

чає Ц.В.К. з Радою Директорів Р.-Ф.В. Т-ва.
Як чоловік фамілійний я

“У нас є свого рода комуністична 
ідея , скапи він. “але її можна 
пристосувати тільки до Хіни. Одна
че ми не є комуністи Й сама приро
да нашого краю і вдача його мешкан
ців перечить цьому, що МИ НИМИ КО- 

либудь будемо. Національний уряд 
Хіни вважає Радянську Росію за сво- 
йою вірного приятеля, бо вона вже 
давно зреклася своїх спеція.т ьних 
привілеїв і екстсриторіяльнйх прав в 
Хіні. І » програмі кумініашською 
уряду є

мушу переносній невисказаиі невиго
ди. бо нема в мене ніяких засобів до 

Якщо то-

субсту, 26-го й не-

удержання моєї родини 
клрнигі не пФможугь мені бодай ма-

Організаційна ділянка.

Організаційну будову й поділ праці \ відді
лах Секції Молоді з’їзд визнає за відповідний, 
однак зазначуе, шо брак тіснішого звязку між 
відділами а Ц.К. З’їзд поручає зарядам відді
лів частіше писати до Ц.К., відповідати вчасно 
на всі квестіонарі її запитання, присилати звіти 
про роботу у відділах і т. ин.

З'їзд поручає Ц.К. СеюГії*Молоді в порозу
мінню з Ц.В.К. запровадити в Секції Молоді 
членські місячні вкладки. Кожний член і член- 
кини повинні платити по 5 центів місячної 
вкладки, з яких 2 з половиною центи лишаєть
ся в касі заряду відділу, а 2 л половиною виси
ляється до Ц.К. на його організаційні і освітні 
потреби та на ведення переписки взагалі.

Щоб контролювати учащання Ііа мітінги та 
лекції членів і членкинь С.М., з’їзд постановляє. 

■ щоб секретарі чи спеціяльно призначені до це
го члени репструвалн номери членських кни
жок при дворах підчас вступу на мітінг чи лек
цію.

ОРГАНІЗУЙМО ФАРМЕРСЬКУ МОЛОДЬ. суботу, 5. бе-
ленькими І (ЮІІіеіІИМИ жертім ми, то 

прийдетьсн мені хіб.і замерзнути ра
зом з дітьми, бо нема и мене за 
ШО КМІИТИ дрои НІ 11VI ІЛЛЯ на огріття

Моя адреса :

Вислухавши звітів фармерських делегатів 
про стан фармерської молоді, яка весь свій 
вільний час збуває на танцях, де підпадає стра
шним деморалізаційним впливам, З’їзд поста
новляє звернути мильнішу увагу в 1927 році на 
організаційно-освітню працю серед фармер
ської молоді. Організатори та промовці, шо 
відвідують фармерські місцевости, повинні 
присвятити частині своєї праці на повчаючі 
розмови з молоддю, старатися її організувати, 
вплинути в тому напрямі на родичів, одним 
словом зробити все для того, шоб зорганізу
вати й прилучити фармерську молодь до орга
ні іаційіюї та освітньої прані робітничої молоді.

наришки, у всіх підприємствах як 
найкраще

помеїііміннн

K Tvlyimrhuk 

llô.I 90 St
Kdmonton, Alta

За комітет :
І P

трактувати приятель-

ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІЇ ТАНКІВ В ТРАНСКОНІ
вославних/катедр 
царській росії було

Відділи ТХРФЛім, що положені в моблизь-
до фармерів містах і які мають гарні діто-ких найнскультурнішу та найтемнішу в ці- 

чі мандолінові орхестри, повинні старатися ви- j лому світі. Наша українська робіт- 
СИлаТИ ПІДЧас ЛІТНІХ вакацій ЦІ Орхестри у фар- ничо-фармерська преса освідомила у- 
мерські місцевости разом З промовцем. ЯКИЙ Країнських робітників і фармерів на

стільки, шо він вже знає свої обо-
:VIE
Ідоклав-би старань, шоб заохотити іі фармер

ську молодь до організації. Ц.К. Секції Моло
ді й Ц.В.К. ТУРФДім повинні цеї справи до-

: і
вязки зглядим инших фахових та по
літичних організацій і багато на
шого українського робітництва не то 

ІІИЛЬНуваТИ. даючи фармерськіЙ МОЛОДІ вказів- 1цо до них належать, але навіть часто 
всіх організаційних та освітніх справах, беруть в них перед; тому то й ин-

ші робітники починають з нами чи
слитися. Ми не хочемо бути “ГОСТЯ

ЧИ ВИ ВЖе Зробили ШО ДЛЯ ДОПОМОГИ будОВІ ми , про яких так розтрубів “Укр

,ЛКожний член і членкиня. йдучи на мітінг чи 
лекцію, повинні мати з собою членську книжеч-

І
ку. PJkf!ки поКожний член і членкиня, шо не прибуде на 
мітінг три рази зарядом і не дасть виправдую- 

причин, має бути позбавлений права голо
су на місяць.

ачих
ІУкр. Роб. Дому в Торонто? if ІГолос ", бо знаємо, що цих “гостей" 

люблять тьтьки пани і що їх мала 
горсточка: ми організ\ємося. щоби в 

j таки дуже цікава. Трудно бід-1 Як? Прийдіть в суботу 26. щуці з иншими робітниками бути го-
до Укр. Роб. Дому, а сподарями Хай панки з “Укр. Голо

су** будуть “гостями ’, але ми робіт-

І ** Я

ї %^ І
•я

і

сч"ВЕЛИШ ВИГРАШ”! щЩ
йому чоловікові уявити собі, лютого 
який заворот голови він дістає, побачите.

< -,

І коли виграє великі гроші і я- Чи ви маєте вже тикет? Коли никн й фармері, *ия*“° 6ути госпо' 
ниіі йому клопіт з ними. Кло- ні. то набувайте вчасно в буфе-б>^“-

11 минулому числі N кр. піт, як нема грошей, клопіт, як ті ) кр. Роб. Дому. їІамятайте, покоління і! місять його викову- 
Роб. Вістей” подано було че- є забагато грошей Нема гро- шо чистий дохід з "Великого вати так. щоби воно не було ворогом 
рез помилку в оголошенню, шей 
що драмгурток при Укр. Роб. гроші, то неможеш 
Домі у Вінніпегу відограе ду- відогнатися. 
же цікаву ne су в 5-ох діях п. н.
“Великий виграш" 26. березня.

Шо драмгурток відограе цю 
песу й що вона дуже цікава — 
це правда, але не 26 березня 
він її гратиме, а 26 лютого, 
тоб то цеї суботи.

-Великий виграш” — штука до памяти.

СПРОСТОВАННЯ П НОВІ 
ДОМЛЕННЯ. г* А

=5*1
з хати, вигонять, а є виграшу" йде на будову Укр. своєї кляси Щоби «мітіг-яак вихо- 

від хати Роб. Дому в Торонто. ; »>"»«■. то треба скорше с'ебе осві-
Але це такий Щрагтка. !^“и1и Беодняк так.,ккав, щоби всі

, ^ робпниии встхтіали в члени відділу
клопіт буває лише з ТЯМИ, ШО --------=—-------------------------------------------- ТУРФДІМ Вписалось 16 членів і

членкинь По тім ще забрав слово

Старанням мистецького комітету при відділі ТУРФДім в ТраисконІ у строюється в су
боту, 26 лютого ц. р. е У.Р.Д. в ТраисконІ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ.

Хто був на першім виступі цих танків, котрі було устроено 15. січня ц. р. в Укр. Роб. 
Домі в ТраисконІ, той певно не пропустить І цего разу, та ше й перекаже своїм сусідам І зна
йомим, щоби І вони прийшли побачити українську молодь, зібрану в українські костюми І як 

тні люде, які таких йолупів компартії “Руде Право” з 22. 'дальшої прап^""" ' ’ ІН)ста|ювою та молодь своїми здібностями вміє розвеселити глядачів, 
рятують і приводять їх знову січня. Газету заборонено на 2 Л°д^тнй °' масова* мітінг відділу Приходіть вчасно, щоби захопити крісло, бо потім треба буде стояти цілий час на

І тижні. ТУРФДім відбудеться в неділю 27-го ногах, бо не буде місця сісти. Вступ 35 115 ц. Початок в годині 8-ІЙ вечером.-

хочуть бути панами. Ще гірше Зважаючи Hÿ процес чеських 
їм тоді, коли діставши 200 ти- комуністичних послів Гаруса, т. Вільгот І пояснив нововступившим 
сяч — хочуть завтра бути мі- Ілека й Шапранка. конфіскова- 
ліонерами. Але є на світі спри- но число центрального органу

членам їхню повинність і обовязки 
згладом орі анізації і мітінг закінчив-
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*то дискусії 1 sUaoeU* на їх

к let; мі бачимоI Onuv ac
пек українській робіт - 

иа sc акіis, an > катають joЗ ДШЮСТИ РОБІТНИЧИХ. 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

і лають мідії so органі- —
Виучують фіич- 

Дівчата раї в тиждень у-
ЧИ тв і і вето ш на нийрчметка, але брали біж 

“ * PV>Jk,*T- 60 “■ > , .«д»,. , «„« ро-
6„т, Р>™ Р««от. -U—, М. возбавлені

Хітeâ Але É тут е іибк, брак яисиіп-7 . тшлт Jetull прав тому, шо s мас нема
Як довго ми не будемо сві

домі своїж інтересів, свойого робіт
ничого руху, так довго будуть нас 
водити за міс всякі панки-дурисвіти

ви Т<
звертається ЯрОСВіТМІЙ комітет з я ре

нт і. щоб вони не тільки у чаша-маться внплпати і

Надії ТУР^ІШ.
хіни 1 заштересуваюея Треба, щобиЗ початком 1927 р відділ ТУРфДін 

в звися до живої праці, бо всі товари
ші Виставили gCoAi іа завдання ома 
тити тоі маленький доиг, який ще тв- 
жить на УРД. і через той довг не 
можна як слід повести освітню пра
цю між членством Мистецький комі
тет з режкером старається виставля
ти найкращі мові храми s від пера 
видатних письменників В протя
гу двох місяців виставлено такі 
драми “Бунтар , “Переполох , "Хма
ра*. а також давано концерти шо дру
гої неділі, акі випали з повним успі
хом моральним і матеріальним. Ло
мимо того, шо ми маємо в Соскату- 
мі сильну опозицію других ворожих 
нам організацій, які станули одним 
спільним фронтом проти нас і гра
ють представлення в неділі, то проте 
ми ставимо драми в будні дні, а не
ділями концерти і ці вистави мають 
успіх, бо загальна публика вже не 
та, що буде дивитися на яку будь 
халтуру, а хоче дістати вдоволення 
за свої гроші І хоч і в нас ше не 
відбувається все периюкляско, то са
ма присутність публики на підприєм
ствах свідчить про це. шо робітники 
і робітниці, згуртовані при відділі 
ТУРФДім. докладають всіх сил, щоби 
поставити мистецтво на дійсну висо
чінь На другий тиждень приготовля
ється прекрасну драму "Два Дійти 
Задумують товариші виставити пєсу 

Г айдамаки цю найкращу пес у, яку 
тільки Вінніпег мав нагоду бачити; 
ми віримо, що й саскатунські робіт
ники побачуть цю прекрасну несу в 
недалекому майбутньому. Та ше од
не нове почалося в нас від 19. люто-

наша молодь зрозуміла своє завдан
ня в майбутньому А цетільки тоді, коли і родичі висься 

серюїмо за це діло. Вірю, шо при 
помочі учителя т Юрійчука і це зала 
годиться Після ївшу делегата діти 
втішні, шо будуть мати свій

ься

і заводити у ворожі нам товариства. 
Там будуть з нас виробляти рабів для 
себе і ми сами будемо кувати собі 
кайдани

Пора нам вже покінчити з темно
тою та стати свідомими своїх класо
вих інтересів. Гляньмо кругом себе.

*> рм 1
Р. X Т.

Пя організація ше в нас молода, бо 
з організована тільки в ос єни На по
чатку вписалося 25 чл Так і шо з нами чинять та за шо нас на

тяг лося. ІОТЬ Н4Ш, хлібодавці ! За своє сліпе 
оруддя! А чому? Тому, шо ми не
свідомі, що не всі ми належимо до 
одної сильної робітничої організації, 
яка могла-би вести завзяту боротьбу 
за наш визвіл.

впне .хвалися по одному, по два і до 
нового року натяг лося щось на 32. 
На 13. лютого загостив до нас орга
нізатор Р.З.Т., т Клибаиоьський. я 
кий говорив підчас концерту і в своїй 
промові з'ясував значіння ріжнмх ор
ганізацій для робітництва а зокрема 
об «снив значіння Р.З.Т. Заапелювам 
до присутних. шоб вписувалися. Впи
салося 20, але аплікації забрали 
другий день тільки 10 Але і 
буток, бо за короткий час Р.ЗТ. 
близько 50 членів Вірю, що ця ор
ганізація подвоїться числом

Просвітний комітет закликає всіх у- 
країнських робітників Гемилтону, 
щоб вони корнетали з лекцій, які за
початковано в нашім відділі ТУРФ- 
Дім. Ириходіть громадно неділями 
по полудні і беріть з собою своїх 

Мае знайомих!
це здо-

Слухачам лекцій радимо взяти олі
вець і п?пір з собою, шоб записува
ли собі з кожного розділу питання, 
на які будуть мати вдоволяючу від- 

про пар- повідь. Підчас лекцій проситься не 
читати газет, ні премій. Рівнож 6у-

к. п. к.
На кінець напишу дешо і 

тію Про цю організацію я повинен 
написати найперше, бо це мозок і 
серце робітництва.

Члени К.Л.К. сходяться два рази 
на місяць: разом англійські, єврейські 
і чкраїнські товариші і обговорюють 
ріжні загально організаційні 
Роботу серед англійського робітни
цтва трудно повести як слід, бо ро
бітництво більше консервативне Та 
Про це не тратиться надії, бо ми пев
ні. що тепер чи в четвер робітництво

фетчик повинен замкнути свою тор- 
говлю, а секретарі і комітети щоб не 
полагоджу вали своїх справ підчас 
іскцШ. Просвітній Комітет.

справи

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

Форт Вил’ям, Онг.го. а це курс українських танків, я- 
кИЙ \ чиї к т Н Матейчук 11, шє »роз> то Дійсни», оборони,» пра-

І цюючог кляси є К.П.К.
і Українські товариші сходяться 
! мі два рази в тиждень і 
книжку Соріна “Наука Леніна 
Партію '. Коди-6 цю книжку засвоїв 
собі кожний член, то тоді пішла-б

Складаю щиру товариську . подяку
один великий здобуток робітництва 
на мистецькім полі.

Головному Зарядові Р.З.Т. за запо- 
Са мої у. яку я одержала на днях в сумі 

$20 00 за 3 тижні моєї слабости. Такчитають
Жінвідділ.

саме складаю щиру подяку опікунам 
хорих і місцевим товаришкам, шо ме
не часто відвідували, немов рідні.

Рівно-ж звертаюсь до всіх тих, шо 
не є ще членами нашого Р.З.Т., щоб 
негайно вступали до нього, бо це о- 
динока солідна робітнича запомоюва 

Франка Дутчакт

В жіночому відділі також праця не 
засипляе. Товаришки працюють спіль
но з товаришами, а то й самі виста
вили одну драму, а на місяць бере
зень приготовляють базар, який спо
діємося, зліквідує наш довг, а тоді 
ми разом попрацюємо краще для од
ної важної справи, а це для будови 
У Р Д. в Торонто. (Як мені відомо, 
наші організації в Саскатуні приму
шені виложити поміч будові в То
ронто на пізніше. Ліпше пізно як ні
коли, та поміч певна.)

Видають періодичну стінну газету. 
Треба признатися, що освітня праця 
занедбана трохи і на це треба звер
нути увагу пильніше, бо як ми є о- 
світня організація на словах, то му
симо бути й на ділах. Треба більше 
звернути увагу на жінок, а це з освіт
нього боку. Самі товаришки повин
ні старатися, втягнути других товари
шок до організації і цю кампанію 
треба почати від міжнароанього дня 
жінок робітниць 8. березня .

Та найголовніше, що треба зроби
ти — це, завести строгу товариську 
дисціпдіну як в жіночому, так і в му- 
жеському відділах ТУРФДім. Без 
дисціпліни нема організації а тільки 
балакливий клк>б.

краще робота серед партійних членів 
Найголовніше то і тут дисціпліна і 
тактика. Оцего брак і в партійних 
членів Кожний партієць повинен со
бі засвоїти одне гасло, а це: партія 
організація понад все. Перше пар
тійний і організаційний обовязок, а 
тоді вже аж слідують приватні спра-

організацін

Кедомін, Алта.
Оцим повідомляю Головний Заряд 

И.З.Т., що ч отримав чек на суму 70 
доларів як запомогу за 10 тижнів 
моєї слабости, за що складаю сердеч
ну подяку. Є це велика поміч для 
мене в теперішній час. Кіли я пла- 
іив чеком за гросеріс в шторі, штор
мик Англієць спитав мене, звідки я 
дістав запомогу? Я йому сказав, що 
з Р.З.Т. за оплатою $12.00 на рік і 1 
долара на приютовий фонд. Тоді він 
здивовано спитав, чи справді я пла
чу лиш так мало. Я відповів, що так. 
На це він сказав; Коли так, то ваше 
Р З Т. є найліпша організація, про яку 
я знаю, бо ніяка друга організація в 
Канаді не платить стільки, що ваше

ви.
Бо не в кількости, а в якости наша 

сила і це є запорука нашої побіди.
Робкор.

НЕ ОПУСКАЙМО НІ ОДНОЇ
ЛСКДІЇ.

Гемилтон, Онт.

Ца’ЩЄ часто міжна було чути від 
наших членів і симпатиків скарги про 
брак наукових лекцій і викладів, хоч 
вони в части й відбувалися. Однак 
із-за браку місця в старім льокалі а 
також і час\ на те, просвітній комі
тет ломимо всіх своїх з’усиль не міг 
вдоволити всіх домагань україн
ських робітників. В цьому році, ко
ли наш відділ ТУРФДім перенісся до 
нового приміщення, стало відразу ба
гато вигідніше відносно місця. Зараз 
кожний комітет може краще викону
вати свої завдання 3 перенесенням 
також і ціла організація збільшилась 
членством, а найбільше Р.З.Т. Про
світній комітет, бачучи зріст членства 
і маючи більше відповідного часу, 
рішив, щоб дати хоч дві лекції в тиж- До односельчан села Синьків, повіт

товариство.
Так висловився про наше Р.З.Т. Ан

глієць, а що-ж ви на це українські 
робітники й робітниці? Чи довго ше 
будете надумуватись? Не думайте, 
тільки ьступайте негайно до Р.З.Т-, 
бо це одинока організація, що пла
тить своїм слабим членам таку висо- 

Іван Гудима.

Секція Молоді.

Секція Молоді в нас так і жила і 
не жила, а це з браку часу і браку 
такого товариша, щоби тільки при
святив себе цій організації. Одначе 
завдяки кільком товаришам і товари
шкам вдалося завести порядок і мо
лоді товариші і товаришки дали кон
церт і предствлення своїми власни
ми силами, навіть під проводом сво
го дірігента. На березень приготов
ляють "Тарасів сон ' і ‘Тарас у дяка .

Відбувають свої мшнґн. на яких 
обговорюють організаційні справи, 
мають спільні читання а Також стар

ку запомогу!

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
ні в четвер вечером і неділю по по
лудні. Пі два дні поділено так. що 
кожного четверга відбуватимуться 
лекції по історії робітничого ручу, а 
недільні лекції призначено для історії 
України. Лекції зацікавили десятки 
робітників, яким подобаються голов-

Радехів, Галичина.

Дорогі брати-односельчане!
Тяжкі умовини нашого теперішньо

го життя спонукують нас громадян с. 
Синькова, з організованих в нашій ко
оперативі “Згода *, звернутись до вас, 
колишніх співгромадян, шо живете 
зараз за океаном, зі щирою просьбою 
о поміч в слідуючій справі:

В 1925 р. заснували ми в нашому 
селі кооперативу п. н. “3r,ojfQ", яка 

і спочатку розвивалася дуже гарно й 
приєднала до себе', велике число чле
нів. Але як в цілім краю, так і в на
шім селі побіч свідомих і чесних оди
ниць знайшлися й темні несвідомі 
людці, які зачали шкодити нашій ко
оперативі й кидати їй ріжні колоди 
під ноги так, що кооператива зачала 
згодом підупадати. Крім згаданих 
перешкод найбільше фатальною об- ! 
ставиною для кооперативи являється 
брак грошей. Кооперативна крамни- : 
ця ледво існує, бо фондів на її під
держку в нас не хватає. Розуміючи j 
велику вагу кооперативної організа-1 

ції в селі, яка із-за браку иншої ор-1 
ганізації сповняє в селі рівночасно 
всі організаційно-освітні функції, ми 
рішили за всяку ціну вратуваги нашу 
кооперативу, а не маючи сил до цьо
го, кличемо до вас, дорогі брати за 
океаном, щоб ви помогли нам ваши
ми щирими іептамя на цю ціль. 
Рівночасно просимо т. Павла Ляшука 
з Колмеи. Алта., щоб зайнявся збір
кою там в Канаді. Дякуючи наперед 
щиро за вашу сподівану поміч, оста- 
емо зі ширим привітом.

За управу Кооперативи "Згода": 
Семен Ля щук. член Надзираючої Ра
ди; А. Сеньчук. справник; Л. Гуме-, 
нкж, книговод ; О. Лсщук. касіер.

Всі жертви проситься засилати на 
адресу:

Poul basiez uk 
Р.О. Box Dr. М. 

Coleman, Alta.

Сторона 4. 24. ЛЮТОГО 1927. Число 24.

ДО BOX ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ 
ТО ИН1ІІИХ УКРАЇНСЬКИХ 

ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗА
ЦІЙ В МАНГТОИ.

Цим подасться до відома 
• фермерським організаціям в 
Манітобі, що в місяці березні 
ц. р. буде на організаційній об- 
їздці в провінції МанітобІ ор
ганізатор Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім. Відділи ТУРФДім і всі ми
ті українські фермерські то
вариства, які бажави-б мати в 
себе організатора, хай зараз- 
же напишуть про це до Цен
трального Виконавчого Комі
тету ТУРФДім, подаючи в ли
сті рівночасно: день, час та на
зву салі, в якій мало би відбу
тися віче. Наперед застерігає
мо всіх, шоб самі неділі не ви
бирали, бо їх не вистарчить, 
тому треба брати також 1 ннші 
дні в тижні. Треба більше про
голошувати віча на будні дні, 
а в деяких місцевостях, розумі
ється, можна і в неділю.

Лишіть на адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association,
Cor. Pritchard 6 McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.

КЛОПІТ БІДНЯКА Î ГРІШМИ!
СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 

РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------відограе----------

В СУБОТУ, 26. ЛЮТОГО 1927 Р.
В УКР. РШ. дай В ВІННІПЕГУ

надзвичайно цікаву, смішну й повчаючу песу в 5-ох діях 
єврейського письменника ЦІолои-Алейхема п. н.

Великий Виграш
Є це надзвичайно цікава історія про те, як бідний кра
вець виграв двіста тисяч карбованців. Уявіть собі — 
бідняк, якого викидали з хати за незаплачення ренту 
нараз став власником двіста тисяч карбованців! Ой, ой, 
ой, що то було за комедії й дещо трагедії, а потім знову 
комедії. Нас аж пече росказати вам, що з тими грішми 
сталося, але тоді пропаде цікавість. Приходіть громад
но, а побачите, як то воно буває, коли бідняк нараз ста

не багачем. На павзах буде “мувінг пікчерс”.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА.

Старанням спільного Коміте
ту допомоги будові Укр. Роб. 
Дому в Торонто відбудеться в 
неділю, 27. лютого ц. р. в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан

ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 
РОБ ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

у строює ---------

Забава буде відбуватися при 
першорядній музиці. Окрім 
танців є на програмі і ннші не
сподіванки. А що дохід з цеї 
забави призначений на будову 
Укр. Роб. Дому в Торонто, так 

, проситься всіх міських робіт
ників і робітниць, а також чле
нів і членкинь робітничих ор
ганізацій у Вінніпегу взяти у- 
часть в цій забаві і своєю уча
стю допомогти так важній 
справі.

Забава пічнеться в год. 2-ій 
по полудни і буде продовжа- ; 
тися до 7. вечером.

Музика під проводом т. Н. 
Гоцуляка.

Вступ за добровільними да-1 
тками.

В НЕДІЛЮ, 27. ЛЮТОГО 1927 Р.
в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Приходіть завчасу, прихо

діть всі! За вдоволяючу забаву 
Комітет.ручить

УВАГА! ВЕНКУВЕР! УВАГА! ПОВІДОМЛЕННЯ ВІД ЗАРЯ
ДУ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.
В неділю, 6. березня в год. 

7. вечером в Клінтон салі тов. 
Т. Борецький виголосить лек
цію на тему:

“ДОМАШНЄ ВИХОВАННЯ 
ДІТЕЙ”.

ПОВІДОМЛЕННЯ
1 іовідомляєтьстгвсіх тих ма

лих дівчат, які брали початки 
гри на мандолінах в У.Р.Д. v 
Вінніпегу, шо школа гри на 
мандоліни відкривається нано-

Повідомляеться всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 27. лютого 
в годині 10.30 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго- 
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кнні повинні обоиязково 
бути присутнимн на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

На повите згадану лекцію 
родичі обовязково повинні 
прийти.

во.
Почавши від 25. лютого, 

лекції будуть відбуватися кож
ної пятниці, від 5. до 8. годиниКомітет.
вечером.

Проситься всіх, шо брали 
лекції, і тих що хочуть братиПОШУКУЮ в дуже важній справі 

тіточних братів Михайла і Івана Кала- 
кайл,в Оба походять з села Бедри- початкові ЛЕКЦІЇ на мандолі-

нах, зголошуватися до офісукінці повіту Залішики, Галичина.
Хто знає що про них або вони У.Р.Д. КОЖНОГО вечера. 

самі, хай зголосяться на адресу :
Michael Kalakailo, Заряд.Повідомляється тих, що за

писалися до школи малогра
мотних і тих, котрі хотіли-б ще 
записатися, що навчання в зга
даній школі пічнеться в поне
ділок, 28. лютого, в годині 9.

(26) Р. О. Elkhorn, Man.
УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім в Летбридж, Алта. буде від- 
святковано в неділю, 6. березня 1927 
в годині 8-ій вечером в Укр. Роб - 
Фарм. Домі в Лебридж, Алта.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі
свою двою-рідного брата Федора 
Притулу і товариша Костя Бондара. 
оба походять з Київської губернії, з вечером .В ШКІЛЬНІМ Ііриміщен- 
села Зелений ріг. Мають десь пере- НЮ. ВіІИС ДО ШКОЛИ буде про
бувати в провінції Онтеріо. Хто знає довжатися через кілька днів 
де вони перебувають, або вони самі, Хто хоче навчитися читаїмУи 
хай напишуть до мене на понищу писати п0 українськи, най зго

лошується до офісу У.Р.Д.
Д. Стечишин, сскр.

міжнародній день жінок 
РОБІТНИЦЬ.

Про,рама концерту багата і ріжно- 
родиа. Візьмуть ь ньому участь са
мі товаришки й діточа мандолінова 
орхестра. В половині концерту бу
дуть говорити товаришки про зна
чіння нею свята.

адресу:
T. Mazurenko 

Radway Centre, Alta.

ТОРОНТОНСЬКОМУ РОБІТ
НИЦТВУ ДО ВІДОМА.ПОШУКУЮ Миколу Смучка, родом 

з Ляцького, повіт Бучач, Галичина, 
котрий 1926 р. перебував в Вінніпегу. 
Хто знав-би про него, або він сам, 
хай зголоситься на понищу адресу:

John Beztilny 
Camp З

Osaquan, Ont.

Робітники і робітниці міста Лет- 
I бридж 1 околиці: Приходіть на цей 

Заходом місцевого Відділу концерт-мітінг всі й докажіть, що 
Р.З.Т., у строюється в неділю, «хіете обстояти свої права й здобут

ки працюючої кляси!дня 13-го березня в Алгамбра 
салі, під числом : 450, Спадай-

НЕЗАБУВАЙТЕ,на Евню,
шо місяць від 15. лютого до 15. 
березня е місяцем допомоги

ПОШУКУЮ свого товариша Стефа- Оцим закликається всіх ро- будові У.Р.Д. в Торонто! 
на Грінку, з села Ставчан, повіт Кш- бітників і робітниць міста То 
ма«,, Буковина. Хто знав-би про р0ІІТа прибути на цей концерт- У

мітінґ якнайчисленніше. Між

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ

него, або він сам, прошу написати на 
понищу адресу: ДР. ОСИП МЕГАСточками добірної концертової 

програми промовлятимуть бе
сідники про найновіші здобут
ки цеї організації. Почуєте ба
гато корисних фактів, яких до
сі не чули. Приходіть вчасно. 
Приходіть всі. Розказуйте сво-

Ivan Klevehuk,
Box 35,

Yeregin, Sa.sk.

укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса: 
loom 201, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

ПОШУКУЮ своїх братів Гриюрія 
і Михайла Строїч, з села Рожнів, по
віт Косі», Галичина. Мають перебч- 
вати В А.іберті або Бритіш Кодомбії. '» сусідам і знайомим, та клич- 
ГІрошу зголоситися на адресу: те їх з собою.

Початок точно в годині 8-ій,1Wasyl Stroieh 
Р.О Box 307

Vanguard. Sask.
вечером.

Заряд Відділу Р.З.Т. |

ВІСТИ”. ЧЕТВЕР.

>

І НАША АРМЯ ЗРОСТАЄ!
В опійнії тижнях слідуючі

щ
придбав одного цілорічного ne 
редпдатммжа.

Іван Мару нию в Торонто. Онт
придбав одною цілорічного ne 
редплатмнка.

в Торонто, Онт

L Бойчу* в Торонто, Онт
придбав одного цілорічного ne
реї платника

Ю. Прихожа в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Омек в Торонто, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника

ф. Фе дів В Торонто, Онт. при
дбав двох цілорічних перед
платників

И Требі* в Торонто, Онт.
придбав двох цілорічних перед
платників. •

L Ten нюх в Торонто. Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

І. Коренюк в Ню Торонто, 
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників.

Ґ. Тофан в Торонто, Онт. при
дбав двох цілорічних перед
платників.

Юрио Фодчук в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

М. Миро нкж в Енсоквил, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Василь Іванюк в Ироквойс
Фоле, Онт. придбав одного ціло
річного пердплатника.

М. Ґерчук в Енсонвил, Онт.
придбав двох цілорічних пе
редплатників.

Теодор Феджк в Енсонвил, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

С Д об римська в Вест Форт 
Вил’ям, Онт. придбала одного 
цілорічного передплатника.

П. Рубанець в Вест Форт
ВилГям, Онт. придбала двох
цілорічних передплатників.

В. ГІеруняк в Вест Форт
Вил’ям, Онт. придбав одного 
цілорічного передплатника.

П. Грабовий в Вест Форт
Вил’ям, Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Н. Ж крий в Вест Форт Вм- 
лям, Онт. придбав двох цілоріч
них передплатників.

В. Совюк в Вест Форт Вил’ям. 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

М. Шимків в Вест Форт Вил- 
ям, Онт. придбав одного ціло
річного передплатника.

В. Стельмах в Вест Форт Вил- 
ям, Онт. придбав двох цілоріч
них передплатників.

М. Василенко в Вест Форт 
Вил’ям, Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Ф. Бойко в Вест Форт Вил’ям, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Петро Шадний в Вест Форт 
Вил’ям, Онт, придбав одного ці 
порічного передплатника.

П. Чепесюк в Вест Ворт В пл
ям, Онт. придбав двох цілоріч
них передплатників.

Ст. Кузик в Вест Форт Вил’ям. 
Онт. придбав пять цілорічних 
передплатників.

Василь Ємчук в Вест Форт 
Вил’ям Онт. придбав шість ціло- 
рінчих передплатників.

С Рубанець в Вест Форт В пл
ям, Онт. придбав трох цілоріч
них передплатників.

Листопадовий Комітет в Вест 
Форт Вил’ям, Онт. придбав 
шість цілорічних передплатни
ків.

їв. Ковалів в Гемилтоні, Онт.
' придбав двох цілорічних перед
платників.

В. Продивус в Гемилтоні. Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Гр. Гайовеький в Гемилтоні, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника 

С Грабчак в Гемилтоні, Онт.
придбала двох цілорічних пе
редплатників.

В. Свистун в Гемилтоні, Онт.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь, що Ви й надалі продовжа- 
тимете почате діло.

Хто слідуючий?!

Ж
, AV

ш
l£t $

Відкривайте очі робітникам.
своєю арено їх закрили 

сою і пропагандою!

МАСОВИЙ МІТІНГ КОМПАРТІЇ!
СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

відбудеться---------

В НЕДІЛЮ, 27. ЛЮТОГО Ц Р.
В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ

В СТРЕНД ТЕАТРІ
(на Мейн Стріті, між Руперт і Джеймс)

В І

На мітінгу будуть промовляти

Т-КА Б. БЮГЕЙ З «РЕАЛУ і ТОВ. Л. МОРЮ
на тему:

ХІНА--ЦЕ ПЕКУЧЕ ПИТАННЯ ДНЯ.
Приходіть громадно на цей цікавий мітінг й почуєте, як 

І за що бореться хінський народ.
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